
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 예산정책과

정책: 예비비

단위: 예비비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정국 164,084,043 169,928,706 △5,844,663

국 4,163,974 3,988,974 175,000

기 50,000 50,000 0

특 50,000 50,000 0

도 2,175,303 2,095,303 80,000

조 500,000 500,000 0

시 157,144,766 163,244,429 △6,099,663

예산정책과 27,974,348 34,690,348 △6,716,000

도 334,268 334,268 0

시 27,640,080 34,356,080 △6,716,000

예비비 9,500,000 16,216,000 △6,716,000

예비비 9,500,000 16,216,000 △6,716,000

예비비 9,500,000 16,216,000 △6,716,000

801 예비비 9,500,000 16,216,000 △6,716,000

03 내부유보금 0 6,716,000 △6,716,000

○내부유보금 0 6,716,000 △6,716,000경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 행정지원과

정책: 활기찬 직장분위기 조성

단위: 행정지원강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정지원과 40,466,362 40,465,786 576

국 32,493 32,493 0

특 50,000 50,000 0

도 67,643 67,643 0

조 500,000 500,000 0

시 39,816,226 39,815,650 576

활기찬 직장분위기 조성 4,803,724 4,813,724 △10,000

도 11,280 11,280 0

시 4,792,444 4,802,444 △10,000

행정지원강화 1,106,650 1,116,650 △10,000

도 3,780 3,780 0

시 1,102,870 1,112,870 △10,000

우수모범 공무원 및 시민 포상 26,200 76,200 △50,000

202 여비 0 50,000 △50,000

04 국제화여비 0 50,000 △50,000

○우수공무원 국제마인드 함양 0 50,000 △50,000경정 0원

기록관리 운영 425,330 385,330 40,000

201 일반운영비 246,390 206,390 40,000

02 공공운영비 240,000 200,000 40,000

○공공요금 및 제세 200,000 160,000 40,000

ㅇ우편물발송요금 200,000 160,000 40,000경정 200,000,000원 * 1식

시정참여 확대 및 자치역량강화 4,045,743 4,037,743 8,000

국 32,493 32,493 0

특 50,000 50,000 0

도 56,363 56,363 0

조 500,000 500,000 0

시 3,406,887 3,398,887 8,000

주민자치 역량강화 1,069,100 1,061,100 8,000

도 20,000 20,000 0

시 1,049,100 1,041,100 8,000

주민자치센터 설치 및 운영 845,900 830,900 15,000

405 자산취득비 92,000 77,000 15,000

01 자산및물품취득비 92,000 77,000 15,000

○주민자치센터 집기구입

92,000 80,000 12,000

○예산절감 0 △3,000 3,000

경정 92,000,000원 * 1식

경정 0원

자율방범대 직무경진 대회지원 12,000 19,000 △7,000

307 민간이전 9,000 16,000 △7,000

04 민간행사사업보조 9,000 16,000 △7,000

○자율방범대 시 직무 경진대회 및 방범대원의

날 기념행사 9,000 16,000 △7,000경정 11,250,000원 * 80%

재무활동(행정지원과) 5,766 3,190 2,576



실국: 행정국 부서 : 행정지원과

정책: 재무활동(행정지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 5,766 3,190 2,576

일반행정부문 국도비보조금 반환 5,766 3,190 2,576

802 반환금기타 5,766 3,190 2,576

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,766 3,190 2,576

○2019년 자원봉사 인센티브 지원사업 잔액 반

납 2,576 0 2,5762,575,480원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 재난안전과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난 예방 관리능력 강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전과 14,669,934 13,682,262 987,672

국 3,970,115 3,795,115 175,000

도 1,619,461 1,544,461 75,000

시 9,080,358 8,342,686 737,672

재해 및 재난 예방 12,324,724 11,407,224 917,500

국 3,966,047 3,791,047 175,000

도 1,450,286 1,375,286 75,000

시 6,908,391 6,240,891 667,500

재난 예방 관리능력 강화 1,132,462 1,132,462 0

국 2,895 2,895 0

도 313,650 313,650 0

시 815,917 815,917 0

재난안전 마을방송 통합 구축 사업 600,000 600,000 0

도 200,000 200,000 0

시 400,000 400,000 0

401 시설비및부대비 600,000 600,000 0

도 200,000 200,000 0

시 400,000 400,000 0

01 시설비 595,000 595,000 0

○마을방송 통합발령시스템

595,000 595,000 0경정 595,000,000원 * 1식

도 200,000 197,500 2,500

시 395,000 397,500 △2,500

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○마을방송 통합발령시스템 구축 부대비

5,000 5,000 0경정 5,000,000원 * 1식

도 0 2,500 △2,500

시 5,000 2,500 2,500

안전한 생활환경 조성 2,757,603 2,230,103 527,500

국 16,152 16,152 0

도 280,236 280,236 0

시 2,461,215 1,933,715 527,500

산림인접마을 비상소화장치 설치사업 527,500 0 527,500

308 자치단체등이전 527,500 0 527,500

07 자치단체간부담금 527,500 0 527,500

○산림인접마을 비상소화장치 설치사업 부담금

527,500 0 527,500527,500,000원 * 1식

방재기반 구축 8,434,659 8,044,659 390,000

국 3,947,000 3,772,000 175,000

도 856,400 781,400 75,000

시 3,631,259 3,491,259 140,000

폭염 저감시설(그늘막 등)설치 사업 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000



실국: 행정국 부서 : 재난안전과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 방재기반 구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○폭염 저감시설(그늘막 등) 설치 사업(성립전)

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

재해위험지역 조기경보 시스템 구축 350,000 0 350,000

국 175,000 0 175,000

도 35,000 0 35,000

시 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

국 175,000 0 175,000

도 35,000 0 35,000

시 140,000 0 140,000

01 시설비 350,000 0 350,000

○재해위험지역 조기경보시스템 구축사업

350,000 0 350,000350,000,000원 * 1식

국 175,000 0 175,000

도 35,000 0 35,000

시 140,000 0 140,000

재무활동(재난안전과) 1,303,260 1,233,088 70,172

보전지출 108,260 38,088 70,172

재난방재·민방위 국도비보조금 반환 108,260 38,088 70,172

802 반환금기타 108,260 38,088 70,172

01 국고보조금반환금 61,462 4,344 57,118

○2019년 제18호 태풍 미탁(재난지원금) 국고보

조금 집행잔액 및 이자 반납 57,100 0 57,100

○2019년 물놀이 인명피해 경감사업 국비 이자

반납 18 0 18

57,100,000원 * 1식

18,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 46,798 33,744 13,054

○2019년 제18호 태풍 미탁(재난지원금) 도비

집행잔액 및 이자 반납 10,100 0 10,100

○2019년 의용소방대 구조장비 지원사업 도비

집행잔액 반납 2,767 0 2,767

○2019년 영유아 카시트 보급사업 도비 집행잔

액 및 이자 반납 187 0 187

10,100,000원 * 1식

2,767,000원 * 1식

187,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 세무과

정책: 재무활동(세무과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세무과 921,260 908,495 12,765

국 128,976 128,976 0

시 792,284 779,519 12,765

재무활동(세무과) 12,765 0 12,765

보전지출 12,765 0 12,765

지방행정재정지원부문 국도비반환 12,765 0 12,765

802 반환금기타 12,765 0 12,765

01 국고보조금반환금 12,765 0 12,765

○2019년도 개별주택공시가격조사 국비반환금

12,765 0 12,76512,764,200원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 회계과

정책: 청사 및 재산운영

단위: 공유재산 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

회계과 74,446,599 74,441,160 5,439

국 32,390 32,390 0

도 5,000 0 5,000

시 74,409,209 74,408,770 439

청사 및 재산운영 5,791,563 5,786,563 5,000

도 5,000 0 5,000

시 5,786,563 5,786,563 0

공유재산 관리 1,012,510 1,007,510 5,000

도 5,000 0 5,000

시 1,007,510 1,007,510 0

공유재산 적정관리 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○측량수수료 4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

도 4,000 0 4,000

○감정평가 수수료 1,000 0 1,000250,000원 * 2건 * 2개소

도 1,000 0 1,000

재무활동(회계과) 439 0 439

보전지출 439 0 439

보조금집행잔액반납 439 0 439

802 반환금기타 439 0 439

01 국고보조금반환금 12 0 12

○2019년 사회복지인력 인건비 잔액 반납

12 0 1212,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 427 0 427

○2019년 공유재산관리 도비보조금 반납

427 0 427427,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 정보산업과

정책: 전자지방행정 역량강화

단위: 정보통신망 운영 및 구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보산업과 5,267,452 5,402,567 △135,115

기 50,000 50,000 0

도 148,931 148,931 0

시 5,068,521 5,203,636 △135,115

전자지방행정 역량강화 5,235,100 5,370,215 △135,115

기 50,000 50,000 0

도 148,931 148,931 0

시 5,036,169 5,171,284 △135,115

정보통신망 운영 및 구축 1,226,247 961,362 264,885

사물인터넷 서비스 확산 사업(국가직접지원) 56,875 0 56,875

307 민간이전 56,875 0 56,875

02 민간경상사업보조 56,875 0 56,875

○사물인터넷 서비스 확산 56,875 0 56,87556,875,000원 * 1식

농어촌통신망 고도화 사업(국가직접지원) 208,010 0 208,010

307 민간이전 208,010 0 208,010

02 민간경상사업보조 208,010 0 208,010

○농어촌 마을 초고속인터넷 인프라 구축

208,010 0 208,010208,010,000원 * 1식

IT산업육성 374,400 774,400 △400,000

국제드론 스포츠 대회 개최 0 400,000 △400,000

308 자치단체등이전 0 400,000 △400,000

07 자치단체간부담금 0 400,000 △400,000

○2020년 국제드론스포츠 챔피언십 개최

0 400,000 △400,000경정 0원


